2022年 4月 28日

各  位

会 社 名  株 式 会 社  八 十 二 銀 行

代表者名  取 締 役 頭 取   松 下 正 樹

（コード番号 8359 東証プライム市場）

問合せ先  企 画 部 長   木 村 岳 彦

（ＴＥＬ．026－227－1182）

役員の異動に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり社外取締役候補者の選任および役員の異動につ

いて内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．新任社外取締役候補者の氏名および略歴、選任理由

2022年 6月 24日開催予定の定時株主総会において取締役に選任の予定

氏名

（生年月日）
略歴、地位および兼職の状況

所有する

当行の株

式数

金井
か な い

 孝行
たかゆき

（1959年 4月 16日生）

1982年  4 月

2008年 10 月

2010年 10 月

2012年  3 月

2017年  3月

2020年  6 月

株式会社日本債券信用銀行

(現株式会社あおぞら銀行) 入行

同行 業務執行役員（2010年 9月退任）

西本貿易株式会社 入社・専務取締役

同社 代表取締役社長

西本 Wismettacホールディングス株式会社

代表取締役社長 COO（2020年 3月退任）

亀田製菓株式会社 社外取締役（現任）

－

※なお金井孝行氏は、東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たしており、独立役員

として同取引所に届け出る予定であります。

選任の理由 金井孝行氏は、株式会社あおぞら銀行業務執行役員、西本 Wismettacホールディング

ス株式会社代表取締役社長 COO などを歴任されており豊富な知見を有しております。

金融分野のみならず会社経営者としての経験と高度な見識から多様な視点で意見を

いただけると判断し、社外取締役候補者といたしました。

２．取締役の異動

（１）役職の変更

  2022年 6月 24日開催予定の定時株主総会後の取締役会にて正式決定の予定

専務取締役     樋代 章平  (現 常務取締役)

取締役       宮原 博之 （現 常務取締役）

          （昭和商事株式会社 代表取締役社長に就任予定）

（２）退任

2022年 6月 24日開催予定の定時株主総会終結をもって退任の予定

常務取締役       佐藤 裕一

（アルピコホールディングス株式会社 代表取締役社長に就任予定）

（３）辞任

2022年 6月 24日開催予定の定時株主総会終結をもって本人申出により辞任の予定

取締役        黒澤 壯吉

３．監査役の異動

（１） 新任監査役候補者

2022年 6月 24日開催予定の定時株主総会において監査役に選任後、同総会終了後の監査役会に

お  いて次のとおり選任の予定

    常勤監査役  笠原 昭寛 （現 執行役員監査部長）

（２） 退任

  2022年 6月 24日開催予定の定時株主総会終結をもって退任の予定

    常勤監査役  北澤 吉美 （株式会社八十二カード 代表取締役社長に就任予定）

＜ご参考：執行役員の異動＞

１． 役職の変更

2022年 6月 24日就任の予定

    常務執行役員 吉村 繁   （現 執行役員システム部長）

    常務執行役員 高野 健光  （現 執行役員諏訪エリア諏訪支店長兼上諏訪駅前支店長）

２．新任

2022年 6月 24日就任の予定

執行役員   増田 哲   （現 金融市場部長）

執行役員   河野 敦   （現 小諸支店長）

執行役員   吉田 秀樹  （現 融資部長）

３．退任

  2022年 6月 24日退任の予定

執行役員   小山 智

以 上

＜本件に関するお問合せ先＞

企画部（広報）向山 電話 026－224－5512